Elsewhere, Innocent states clearly that the only effect of common opinion is to invert the burden of proof as to a question of fact: if the common opinion is that someone was truly a prelate, or that a couple was truly married, or that a person was truly a notary, says Innocent, then it is up to the counterparty to disprove as much.⁷⁷ This, however, normally applies only to past events, and typically to the status of people that are now deceased. For if the prelate or the notary are still alive and are in possession of their office, he continues, the issue is no longer just a simple question of fact. The possession of an office is stronger than the common opinion against its valid acquisition. It follows that such a contrary opinion, although common, is not sufficient as to invert the burden of proof.⁷⁸

75 *Ibid.*

76 *Id.*, ad X.2.22.1, § *Authenticam* (*ibid.*, fol. 273vb, n. 4–5).

77 *Id.*, ad X.5.40.34(=VI.5.12.1), § *Memoriam* (*ibid.*, fol. 573ra–b, n. 3–4): ‘Item no(tatur) quod haec communis opinio idem est, quod communis credulitas, et ideo oportet famam esse, et etiam credulitatem cum aliqua ratione ... et quia solus Deus scrutatur animam, ideo ille qui fert testimonium de opinione si interrogetur, quomodo scit hanc communem opinionem, respondebit, non scio, sed solus Deus nouit. Sed credo causam autem credulitatis subijciat, quia sic verbis exprimebat, vel aliam quam volet, et hac ratione, quia tantum de credulitate respondet, quia testificatur super opinionem, videtur si interrogatur, quomodo scit, quod sit communis opinio, respondebit, quia sic audiui a multis ... Item est iusta causa si dicat cum multi exprimerent suam opinionem. Et haec vera videntur, si dicitur contractus alicuius praelati mortui non valere, quia non fuit praelatus, vel contra instrumenta tabellionis mortui, quod non fuit tabellio, vel contra filios, quod non fuit matrimonium inter parentes, et sic videtur viuere ille, qui communi opinione dicitur mortuus, et sic in similibus, arg(umentum) ... 34 q. i. c. i (C.34, q.1, c.1), ff. de offi(cio) praeto(rum) <L> Barbarius (Dig.1.14.3).’ The scope allowed to the common opinion in Innocent IV would therefore seem somewhat narrower than sometimes assumed: see already Lefebvre (1938), pp. 269–270.

78 Innocent IV, ad X.5.40.34(=VI.5.12.1), § *Memoriam* (*Commentaria Innocentii Quarti*, cit., fol. 573rb, n. 4): ‘secus autem esset si praelatus viueret, vel tabellio, vel maritus, nam in his casibus et similibus si praedicti agerent, puta, quia praelatus repeteret suam ecclesiam in cuius possessione alius esset, vel alter